de estos servicios, según lo dispuesto en el Plan Nacional de Desarrollo;

En mérito de lo expuesto,

DECRETA:

Artículo 1°. Capitalización.	La	Nación	realizará,	a	través	del	Ministerio	de	Hacienda	
y Crédito Público, un aporte de capital a Positiva Compañía de Seguros S. A., hasta por la 
suma de veintidós mil novecientos noventa y nueve millones doscientos ochenta y siete 
mil pesos ($22.999.287.000).

Artículo 2°. Destinación de los aportes. Positiva Compañía de Seguros S. A., realizará 
aportes de capital en la Nueva EPS S. A., hasta por la suma antes mencionada.

Artículo 3°. El presente decreto rige a partir de la fecha de su publicación.

Publíquese y cúmplase.